

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

حسین عزیزاده: آلبوم
«آفتاب روشن» اثری صادقانه است

بازیکن رئال مادرید
به تراکتور پیوست

تأثیر نمایشگاه کشاورزی تبریز بر ایجاد زنجیره ارزش و
فرآوری تولیدات از زاویه «عصر آزادی»

آذربایجان پیشقراول کشاورزی دانش بنیان



تبریز به عنوان یکی از شهرهای مهم نمایشگاهی ایران از ۱۳ الی ۱۶ تیر
ماه ۱۴۰۲ میزبان بیست و چهارمین نمایشگاه تخصصی «ادوات و ماشین
آلات کشاورزی، نهاده ها و تجهیزات آبیاری» تحت عنوان «TABRIZ
2023 Agri Show» به عنوان یکی از مهم ترین رویدادهای بخش
کشاورزی کشور بود که پس از ۴ روز فعالیت به کار خود پایان داد...

تبریز قطب خوشنویسی ایران و جهان است



صحنه ۳



در اجلاس هیات عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان در تبریز عنوان شد؛

حذف نظام مهندسی موجب زیان صنعت ساخت می شود!

صحنه ۳

سرمقاله

تردز قاتل توئیتر؟!



۲

توسط شهرداری تبریز؛

رویداد بزرگ پیاده روی خانوادگی غدیر خم بر گزار شد

۳

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل؛

با تدبیر و تفکر، می توان در جایگاه دلخواه قرار گرفت

۸

یادداشت



جرایی عدم خاتمه جنگ و حقوق بین الملل در بحران اوکراین

خواهیم ادعای پوتین را بپذیریم که جلوگیری از گسترش ناتو به عنوان هدف نهایی سیاست روسیه عمل می کند، به اصرار شدید رهبری روسیه برای حفظ کنترل مرزهای مربوط می شود. روسیه در هر پیشنهاد ارائه شده از سوی رهبران کشورهای مختلف تنها یک دلیل گذاشته است: سرزمینهای اشغال شده را در قبال انصراف اوکراین از عضویت در ناتو اعلام کرده است. حالا پیوستن به اتحادیه اروپا را مد نظر قرار نمی دهد، اما زلنسکی علی رغم تمام مصایب که دامنگیر کشورش شده، میلیونها آواره را راهی کشورهای مختلف کرده، اقتصادش تنها با حمایت اروپا سرپا ایستاده، به عناد به ادامه جنگ ادامه می دهد و علاوه از اصرار به عضویت در ناتو، آزادی جزیره کریمه را هم شرط می گذارد.

جالب است این را بدانیم که اروپا و غرب با ارسال تسلیحات جنگی، تنها دنبال هدف خودش است و زلنسکی هم با روح هنرپیشگی خود عروسک خیمه شب بازی غرب شده است و تنها مردهش با تکیه به این سلاح ها هر روز قربانی می شوند. مصیبت بارتین مسئله این است که بعد از بحران شکسته شدن سد مهم کاخوفکا که عمل تیرید نیروها هسته ای را تأمین می کرد، حالا در صورت سرد شدن سیستمهای سانتریفیوژ احتمال انفجار و انتشار تشعشعات اتمی وجود دارد.

باید بدانیم که نسخه های مختلف حل اختلاف و میانجی گری از سوی رهبران جهان از سوی زلنسکی رد شده است که آخرین آن پیشنهاد چین بود. در این نسخه که بنابه اظهار دبیرتری کوواک معاون رئیس ستاد ارتش روسیه (نقل از سایت خبری اسپوتنیک) آمده است که اوکراین تضمین می کند که به عضویت ناتو نخواهد آمد و در نتیجه فرصتی برای جلوگیری با پایان سریع خصومت های مسلحانه فراهم خواهد شد. همچنین اوکراین به عنوان کشوری بی طرف در منطقه برای حل و فصل مناقشه شناخته خواهد شد. روسیه به موقعیت مرزهای قبل از تهاجم (فوریه ۲۰۲۲) باز خواهد گشت. لیکن این پیشنهاد از سوی اوکراین مورد پذیرش قرار نگرفته و بقای اوکراین را در عضویت به ناتو می داند.

در چند پیشنهاد چین از سوی نخبگان سیاسی اوکراین مورد تأیید قرار گرفته بود، لیکن به نظر می رسد که زلنسکی هنوز امیدوار به حمایت های بی چون و چرای غرب است و اختلاف اوکراین با روسیه را می خواهد تبدیل به اختلاف قدرت در مذاکرات بین المللی بین کشورها بدل سازد. شرایط تحریمی علیه روسیه را شرایطی فرسایشی تلقی می کند و باور دارد که



دکتر گلکریان، همسر روابط بین الملل Near East University

سیاسی، غرب را به دلیل عدم اتخاذ تدابیر کافی برای آرام کردن روسیه به دلیل اتخاذ سیاست های ظاهراً بی توجهانه و حتی مداخله گرایانه مورد هشدار قرار داده و متذکر می شوند که نباید برای ادامه گسترش ائتلاف نظامی به سمت شرق پوتین را خشمناک کرده

اما غرب به رهبری ایالات متحده سیاست جدیدی هژمونیک پوتین را مورد انتقاد قرار داده و پیوستن اوکراین به جامعه اروپایی و عضویت اش در ناتو را بیش از پیش جدی گرفته اند.

البته مدارک و شواهد نشان می دهد که پوتین در سال ۲۰۰۷ در کنفرانس امنیتی مونیخ طی سخنرانی هشدار لازم را داده بود که رفتار اتحادیه اروپا و ناتو به رهبری ایالات متحده فتنه آتش جنگ را زودتر روشن خواهد کرد. به طوری که مورخان آمریکایی مانند: الکساندر مویتل و تیموتی اسنایدر، ادعا می کردند که موضوع گسترش ناتو به سوی شرق و نزدیک مرزهای روسیه زمینه ساز نگرانی های امنیتی مشروع روسیه خواهد شد. حتی اسنایدر چنین اقدامی را «خط قرمز» روسیه دانسته و وقوع هر شرایط مخربی را از سوی روسیه دلائل و توجیه منطقی آنش روسیه (نقل از سایت را داده بود. لیکن کسی به این هشدارها پاسخ نداد و تا به امروز جان صدها هزار نفر از دو طرف تلف شده و اکنون وحشت از تخریب نیروگاه هسته ای زاپوریژا و آنتارctica و نگران کننده آن بر سر خط خیرها نقش می بندد.

اگر بخواهیم به عنوان نقطه شروع، به جرایم عدم خاتمه جنگ بپردازیم، باید خلاصه وار در زمینه پویایی سیاسی داخلی اوکراین در اواخر دهه ۲۰۱۰ اشاره کرد. زیرا صحبت از تغییر پارادایم در مورد رویکرد اوکراین به عضویت در ناتو، سپس از مراسم تالیف ریاست جمهوری ولودیمیر زلنسکی در ۲۰۲۰ مه سال ۲۰۱۹ آغاز شد. همین امر باعث گردید که در ماه مه ۲۰۱۹ چشم انداز امنیت بین المللی از دیدگاه روسیه تغییر یابد.

هنگام بررسی وقایع پس از فوریه ۲۰۲۲، یکی از اولین تناقضات عمده ای که ظاهر می شود (اگر

اعتراض روسیه به حضور اوکراین در نشست شورای امنیت برای بررسی قطعنامه ۲۲۳۱

وی همچنین از همکاری سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی طی شش ماه گذشته استقبال کرد.

نماینده چین در نشست شورای امنیت عنوان کرد که خروج یکجانبه آمریکا از برجام و اعمال فشارهای شدید علیه این کشور باعث ایجاد بحران هسته ای ایران شده است.

وی خواستار تلاش بیشتر تمامی طرفین برای ازسرگیری مذاکرات بر سر احیای برجام شد. این مقام چینی همچنین از اتحادیه اروپا خواست تا نقش بیشتر و سازنده تری در بازگرداندن برجام به مسیر خود انجام دهد.

نماینده امارات در این نشست در سخنرانی خود خواستار انجام گفت و گو و دیپلماسی برای اطمینان حاصل کردن از ماهیت صلح آمیز برنامه های هسته ای شد. وی عنوان کرد که امارات به طور مداوم از راه حل های دیپلماتیک برای حل و فصل مشکلات منطقه ای و جهانی حمایت کرده است.

نماینده آلبانی نیز آزمایش های موشک های بالستیک ایران را نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل عنوان کرد و مدعی شد که رفتارهای ایران در منطقه و ورای آن مایه نگرانی است. وی همچنین ارسال پهپادهای ایرانی به روسیه را نیز نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت خطاب کرد.

نماینده غنا در بیانیه ای عنوان کرد که این نظر این کشور ترمیم نقشه راه از سوی مشارکت کنندگان در برجام برای احیای این توافق و اجرای کامل قطعنامه ۲۲۳۱ مفید است.

وی همچنین از کشورها خواست تا در این زمینه از خود انعطاف پذیری لازم را نشان دهند. نماینده فرانسه عنوان کرد تلاش ایران برای افزایش ظرفیت های غنی سازی خود هیچ توجیه غیرنظامی معتبری ندارند و در این زمان که همکاری های ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی تاکافی است، باعث ایجاد شبهه های جدی در اهداف ایران خواهند شد. وی در ادامه عنوان کرد که این همکاری تاکافی ایران و آژانس اتمی، تبعات جدی برای بازرسی های آژانس اتمی از ایران ذیل برجام خواهد داشت و به توانایی آژانس در اطمینان حاصل کردن از ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران لطمه وارد خواهد کرد.

نماینده فرانسه در ادامه از اینکه ایران در سال ۲۰۲۲ از فرصت های دیپلماتیک برای بازگشت به توافق استفاده نکرده است، ابراز تأسف کرد. فرانسه در ادامه از ایران خواست که از حمایت خود از تهاجم روسیه دست بکشد.

نماینده روسیه در صحبت های خود نسبت به سرنوشت برجام ابراز نگرانی کرد. این دیپلمات روسی تأکید کرد که انگلیس به جای ریاست بی طرف شورای امنیت سازمان ملل از قدرت خود برای پیشبرد اهداف خود استفاده کرده و باعث تضعیف گفت و گوها پیرامون برجام شده است.



نماینده آمریکا در شورای امنیت نیز توسعه پهپادهای ایرانی را تهدیدی جهانی خواند.

وی همچنین آزمایش موشک های بالستیک ایران را مغایر با قطعنامه ۲۲۳۱ دانست. این دیپلمات آمریکایی در ادامه اذعان کرد که ایالات متحده حتی پس از نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، از تدابیر شدید برای جلوگیری از ورود فناوری های حساس بالستیک به ایران و خروج آن از این کشور استفاده می کرد.

این مقام آمریکایی در ادامه گفت که این کشور به اعمال تحریم علیه ایران ادامه خواهد داد. وی مدعی شد که ایران به گسترش برنامه هسته ای خود و تنش زایی ادامه می دهد.

واشنگتن همچنین از سازمان ملل خواست تا اقدامات ایران را محکوم کند.

نماینده برزیل در شورای امنیت نیز در بخشی از صحبت های خود توافق ایران و عربستان سعودی را نشانه ای مبنی بر وجود عزم لازم برای رسیدن به راه حل صلح آمیز برای چالش های منطقه ای قلمداد کرد.

نماینده سوئیس در این نشست اعلام کرد که این کشور تاکنون بارها نگرانی خود در رابطه با خروج یکجانبه آمریکا از توافق هسته ای و همچنین تدابیر اتخاذ شده از سوی ایران در رابطه با تعهدات هسته ای را ابراز کرده است.

وی تأکید کرد که علی رغم اعلام تمایل طرفین مبنی مذاکره جهت بازگشت به برجام طی شش ماه گذشته هیچ پیشرفتی در این زمینه حاصل نشده است.

این مقام سوئیس تأکید کرد که ایران همکاری کاملی باید بین المللی انرژی اتمی داشته باشد.

نماینده ژاپن در نشست شورای امنیت نیز نگرانی عمیق این کشور نسبت به توسعه برنامه هسته ای ایران و رای حدود توافق شده در برجام را ابراز کرد. وی در ادامه نسبت به ازسرگیری فوری و کامل تعهدات برجامی توسط تمامی طرفین توافق ابراز امیدواری کرد.

نماینده اکوادور در شورای امنیت خواستار تلاش تمامی طرفین برجام برای حل و فصل مشکلات در مذاکرات احیای برجام شد.

این مقام سوئیس تأکید کرد که ایران همکاری کاملی باید بین المللی انرژی اتمی داشته باشد. وی تأکید کرد که این کشور قویا به احیای برجام و اجرای کامل آن پایبند است.

نشست دوره ای شورای امنیت سازمان ملل در خصوص قطعنامه ۲۲۳۱ و بررسی پانزدهمین گزارش دبیر کل سازمان ملل متحد درباره اجرای این قطعنامه برگزار شد.

به گزارش ایسنا، نشست دوره ای شورای امنیت سازمان ملل دقایقی پیش آغاز شد. ریاست این نشست که مطابق با قطعنامه ۲۲۳۱ هر شش ماه یک بار برگزار می شود را انگلیس برعهده دارد.

در ابتدای این نشست، نماینده روسیه در شورای امنیت نسبت به حضور اوکراین در نشست اعتراض کرد.

وی در ادامه برجام را «دستاوردی بزرگ که به دلیل خروج یکجانبه آمریکا از توافق با خطر از بین رفتن مواجه است» دانست و بر لزوم تداوم گفت و گو برای احیای برجام تأکید کرد.

نماینده آمریکا در آغاز صحبت های خود مدعی شد که هم ایران و هم روسیه تعهدات خود ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را با نقل و انتقال پهپاد به زیر پا گذاشته اند.

این دیپلمات آمریکایی عنوان کرد که توسعه پهپاد ایرانی به طور مستقیم بر روی وضعیت اوکراین تأثیر گذار است.

پس از پایان صحبت های نماینده آمریکا، انگلیس حضور اوکراین در این نشست را به رای گذاشت. در ادامه ۱۲ کشور به حضور اوکراین در این نشست رای مثبت، ۲ کشور رای منفی و یک کشور رای ممتنع دادند.

دستیار دبیر کل سازمان ملل هنگام قرائت بیانیه خود عنوان کرد که دیپلماسی تنها راه حل و فصل مسئله هسته ای ایران است.

وی در ادامه بر لزوم ازسرگیری مذاکرات جهت حل و فصل مشکلات باقی مانده بر سر احیای برجام تأکید کرد.

وی بر تمایل دبیر کل سازمان ملل مبنی بر رفع تحریم های ضدایرانی آمریکا و تمدید معافیت های نفتی ایران تأکید کرد.

نماینده اتحادیه اروپا در برجام همچنان در دسترس می باشد و می توان از آن به عنوان متن احتمالی برای بازگرداندن برجام به مسیر خود استفاده شود.

نماینده اتحادیه اروپا عنوان کرد که این اتحادیه از زمان عقد برجام تمامی تحریم های اقتصادی و مالی خود علیه ایران را برداشته است.

وی تأکید کرد که احیای برجام تنها راه بهره برداری کامل از توافق و رسیدن پتانسیل اقتصادی کامل آن است. این نماینده اروپایی در ادامه نسبت به حمایت های ایران از روسیه در جنگ اوکراین از جمله از طریق ارسال پهپاد به مسکو ابراز نگرانی کرد.

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

ATA AIRLINES
هواپیمایی آتا

ataair.ir
۰۲۱ ۳۸۵۵
@ataair_ir

ATA HOLIDAY
#شماره برای ما منحصر به فرد

با هم پرواز کنیم.

IFly Together.